АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.01.2016

        №
30

пгт Уни
О внесении изменений в постановление администрации Унинского района Кировской области от 26.11.2013 № 969  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
на территории муниципального образования
Унинский муниципальный район Кировской области»

В целях приведении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (далее – Регламент) в актуальное состояние, в соответствие статьей 3 Федерального закона от 13.07.2015 № 252- ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района Кировской области, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент следующие изменения:

1.1. В подпункт 2.5.1.5. пункта 2.5. Регламента добавить подпункты 2.5.1.5.6, 2.5.1.5.7, 2.5.1.5.8 следующего содержания:
«подпункт 2.5.1.5.6 перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса РФ»;

«подпункт 2.5.1.5.7 проект организации строительства объекта капитального строительства»;

«подпункт 2.5.1.5.8 проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей»;

 1.2. пункт 2.5. раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.5.1.13 следующего содержания:
«подпункт 2.5.1.13 положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса РФ, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ»;

1.3. В подпункте 2.5.1.12 пункта 2.5   Регламента слова «2.5.2, 2.5.4, 2.5.6» заменить словами «2.5.1.2, 2.5.1.4, 2.5.1.6».
1.4. подпункт 2.5.1.8 пункта 2.5   Регламента после слов «Росатом» дополнить строку следующего содержания:
«Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос"».

1.5. В пункте 2.3 Регламента исключить абзац 3 и дополнить следующего содержания:

«Приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.6. Раздел 2   Регламента дополнить  пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Основания, в которых требуется проведение процедуры:
во всех случаях строительства и реконструкции объекта капитального строительства».

1.7. В пункте 2.10. Регламента дополнить подпунктом 2.10.4. следующего содержания:

  «Администрация Унинского района обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».

1.8. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Основания для приостановления проведения процедуры.

Основания для приостановления проведения процедуры отсутствуют».

1.9. В пункте 2.9.   Регламента дополнить абзац следующего содержания:

«- предельный срок представления заявителем документов, необходимых для проведения процедуры 1 день».
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации
Унинского района      С.В. Коковихин